1

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE

PERITO BIOQUÍMICO TOXICOLOGISTA, PERITO CRIMINAL E DE
PERITO CRIMINAL ESPECIAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL N.º 9/2006 – PCES PERITO, DE 13 DE JUNHO DE 2006

O DELEGADO CHEFE DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO (PC/ES)

torna públicos o resultado provisório na prova de aptidão física dos candidatos ao concurso público
para provimento de vagas nos cargos de Perito Bioquímico Toxicologista, Perito Criminal e Perito
Criminal Especial da Polícia Civil do Estado do Espírito Santo.
1 Relação provisória dos candidatos considerados aptos na prova de aptidão física, na seguinte ordem:
cargo, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na prova de aptidão
física.
1.1 PERITO BIOQUÍMICO TOXICOLOGISTA
00000004, Daniela Mendes Louzada de Paula, 7,00 / 00000218, Debora Dummer Meira, 6,00 /
00000020, Fabrício Souza Pelição, 12,00 / 20100597, Isis Parteli, 6,00 / 10105126, Josideia Barreto
Mendonca, 10,00 / 20100069, Luciana Brunhara Biazati, 12,00 / 00000439, Rafaela Freitas Cutini
Detoni, 10,00.
1.1.1 Relação provisória da candidata considerada apta na prova de aptidão física que se declarou
portadora de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome da candidata e nota provisória
na prova de aptidão física.
10105501, Daniella Forza Gagno Correa, 5,00.
1.2 PERITO CRIMINAL
00000024, Alexandre Vieira Soares, 10,00 / 20100542, Alexsandro Boniolo Pereira, 13,00 / 20100463,
Arnobio Ignacio Vassem Junior, 7,00 / 00000633, Bianca Bortolini Merlo, 10,00 / 00000115, Bruno
Araujo Ramalho, 10,00 / 00000591, Bruno Campos Morato, 13,00 / 00000229, Caio Nucci de Araujo,
14,00 / 00000022, Carlos Augusto Chamoun do Carmo, 11,00 / 10101642, Carlos Eduardo Magalhaes
Batista, 9,00 / 00000177, Carolina Mayumi Vieira, 13,00 / 10101651, Cleiton de Souza Melo, 13,00 /
20100326, Cleiton Kenup Piumbini, 12,00 / 00000097, Cristiane dos Santos Giuberti, 11,00 / 20100261,
Daniele Machado de Araujo, 12,00 / 20100123, Denilza Rosa Goldner, 11,00 / 00000027, Dione Mendes
Teixeira Alves, 10,00 / 00000185, Edson Vitor de Miranda, 13,00 / 00000629, Fabianne de Paiva
Cardoso, 5,00 / 00000129, Fabricio Rocco Alves Correa, 14,00 / 00000023, Francisco Mutz Ratzke,
15,00 / 00000144, Giselle da Silva Cavalcanti, 11,00 / 00000069, Graziela Barboza Guaitolini, 7,00 /
10104480, Hallan Nunes Chamon do Carmo, 11,00 / 00000162, Hans Erich Fundão Schmitz, 14,00 /
10105079, Jader de Oliveira, 11,00 / 20100484, Janaina Lube Pestana, 10,00 / 00000228, Jandira Maria
de Oliveira Bone Brandao, 9,00 / 00000107, Jean Carlos Brandao Storck, 10,00 / 00000407, João Paulo
Dazzi Rafalsky, 13,00 / 00000387, Jozi Pimentel Neto, 10,00 / 00000772, Julio Cesar Silva, 13,00 /
00000752, Karine Bernardo Avancini, 6,00 / 20100515, Kleber Roldi, 12,00 / 00000081, Lorena do
Nascimento Pantaleao, 10,00 / 20100099, Maria Aparecida Rodrigues Campos Salzani, 8,00 / 00000840,
Maria Carolina Franco Emerich Andrade, 12,00 / 00000464, Mariana Santos Pinheiro, 6,00 / 20100602,
Marjorye da Silva, 11,00 / 00000025, Max José Belo de Souza, 8,00 / 00000583, Melina Seára Binow,
11,00 / 00000718, Milena Lóss Sodré, 11,00 / 00000149, Mirely Krauser Andreatta, 6,00 / 00000516,
Nilo Sergio Silveira Bezerra, 13,00 / 00000190, Pollyanna Castro e Silva, 12,00 / 00000474, Regis de
Almeida Farani, 8,00 / 00000140, Renato Soares da Paixão, 14,00 / 00000002, Rodrigo Maia Spagnol,
11,00 / 20100201, Rodrigo Otavio Festa Perdigao, 5,00 / 00000727, Ronilton Calazans de Freitas, 12,00 /
20100996, Thiago Oliveira dos Santos, 11,00 / 00000703, Tommy Favoreto Romanelo, 9,00 / 00000681,
Victor Racy Abdalla, 8,00 / 00000607, Vinicius Laranja Cassaro, 9,00 / 00000868, Vinícius Medici de
Oliveira, 12,00 / 00000697, Vinicius Nascimento Loureiro, 12,00 / 10104482, Wilson Obed Emmerich,
13,00 / 00000310, Zanair Soares Vasconcelos, 10,00.

 2

1.2.1 Relação provisória da candidata considerada apta na prova de aptidão física que se declarou
portadora de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome da candidata e nota provisória
na prova de aptidão física.
00000214, Roberta Kelly da Silva e Silva, 7,00.
1.3 PERITO CRIMINAL ESPECIAL
00000240, Aldari dos Santos Pimentel, 10,00 / 00000449, Amarildo Carara Bento, 6,00 / 00000532,
Andressa Curto Marques, 11,00 / 20100009, Atila Francisco Rissoli, 14,00 / 00000485, Brígida Franco
Sampaio, 11,00 / 00000640, Claudio Sergio Marinato, 11,00 / 20100167, Cleverson Comarela, 10,00 /
00000133, Fabio Luiz Amorim Barros, 9,00 / 00000410, Fernanda Angelica Dalvi Faitanin Caldas, 7,00 /
20100590, Fernanda Silveira, 11,00 / 00000170, Giles Grolla Alonso, 8,00 / 00000390, Giuliano
Zbyszynski Almeida, 10,00 / 00000271, Herika Miranda dos Santos, 10,00 / 00000435, Hildegardo
Seibert Franca, 11,00 / 20100546, Jorge Eduardo Martins Cassani, 13,00 / 00000558, Julio Cesar
Siqueira, 12,00 / 00000331, Leonardo de Resende Dutra, 6,00 / 00000839, Marcio Secato Dalcumune,
10,00 / 00000032, Rogerio Danieletto Teixeira, 10,00 / 00000616, Watson Wallace Carneiro Machado,
11,00.
1.3.1 Relação provisória do candidato considerado apto na prova de aptidão física que se declarou
portador de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato e nota provisória
na prova de aptidão física.
00000003, Bruno Pimentel Dias, 11,00.
2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso aos espelhos de correção e interpor recurso contra o resultado
provisório na prova de aptidão física das 9 horas do dia 17 de junho de 2006 às 18 horas do dia 18 de
junho de 2006, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pcesperito2006, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de
Recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização dos espelhos de correção da prova de
aptidão física e a interposição de recursos.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o Edital
n.º 1/2005– PCES PERITO, de 19 de dezembro de 2005, publicado no Diário Oficial do Estado do
Espírito Santo, e com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1  O resultado final na prova de aptidão física e a convocação para os exames psicopatológicos serão
publicados no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo e divulgados na Internet, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/pcesperito2006, na data provável de 7 de julho de 2006.

NATANAEL CARDOSO
Delegado Chefe da Polícia Civil do Estado do Espírito Santo